REQUERIMENTO No 130/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre os valores mensais arrecadados pelo Município, nos últimos 12
(doze) meses, referentes à limpeza de fossa séptica, bem como o endereço onde os serviços
foram realizados e onde os dejetos são despejados

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa sobre
os valores mensais arrecadados pelo Município, nos últimos 12 (doze) meses, referentes à
limpeza de fossa séptica, assim como o endereço onde os serviços foram realizados e onde
os dejetos são despejados.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores, é de suma importância que o Poder Executivo explique, de maneira
clara e objetiva, a conveniência da locação de um veículo para tal fim, de tal sorte que o
Município arca, ainda, com as despesas de mão de obra, combustível e destino dos dejetos.
Assim, expostas as razões e por se tratar de assunto de real interesse para esta Edilidade e
para a comunidade isabelense, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por
unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 8 de junho de 2022.

JOSIAS BARRETO MENDES
Vereador